Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVII - Edição 4048 85

De 10.09.24:
Cessado o teletrabalho nos termos do Capítulo II da Resolução n° 850/2021, a partir da data abaixo indicada:

- UPEFAZ, TICIANE JANAINA MACHADO mat. 374893-A, a partir de 24/05/2024.

Subseção IV - Comissão Processante Permanente (CPP)

COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE
DESPACHOS DA EGRÉGIA VICE-PRESIDÊNCIA

RELAÇÃO Nº 0089/2024

Processo 0000167-08.2024.8.26.0800 - Reclamação Disciplinar - Apuração preliminar (Lei Estadual 10.261/68) - W.C.S. -
Ante o exposto, ausente caracterização de responsabilidade funcional de servidor deste Tribunal que justifique a conversão do
presente feito em processo administrativo disciplinar, determino o ARQUIVAMENTO desta apuração preliminar, com as cautelas
de praxe, sem prejuízo de revisão, em caso de apresentação de fatos novos afetos a este procedimento. Publique-se. Cumpra-
se. São Paulo, 09 de setembro de 2024. (a) Juíza Corregedora da Secretaria

Processo 0000352-80.2023.8.26.0800 - Reclamação Disciplinar - Apuração preliminar (Lei Estadual 10.261/68) - F.E.S.F. -
Ante o exposto, ausente caracterização de responsabilidade patrimonial ou funcional de servidor deste Tribunal que justifique
a conversão do presente feito em processo administrativo disciplinar, determino o ARQUIVAMENTO desta apuração preliminar,
com as cautelas de praxe. Publique-se. Cumpra-se. São Paulo, 09 de setembro de 2024. (a) Juíza Corregedora da Secretaria

Subseção VII - Editais e Recursos de Concursos/Provas Seletivas

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO DA COMARCA DA CAPITAL
(1ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA - ref. TJSP2401/VUNESP)

COMUNICADO

O Desembargador FERNANDO ANTONIO TORRES GARCIA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, COMUNICA:

I) a anulação da aplicação da Prova Objetiva, realizada na data de 08.09.2024, para todos os candidatos inscritos na
Comarca de São Paulo (Capital), em razão de erro operacional da banca examinadora durante a aplicação da prova na EE
Professor Aroldo de Azevedo;

II) todos os candidatos inscritos no referido certame deverão aguardar a publicação de novo edital de convocação, sendo
que a nova data de aplicação da prova objetiva será publicada antecipadamente pela banca organizadora.

 São Paulo, 10 de setembro de 2024.

 (a) FERNANDO ANTONIO TORRES GARCIA
   Presidente do Tribunal de Justiça

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO PARA A COMARCA DE SÃO PAULO - CAPITAL (1ª REGIÃO
ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA) E PARA AS CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIÁRIAS QUE COMPÕEM A 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª

E 10ª REGIÕES ADMINISTRATIVAS JUDICIÁRIAS
(ref. TJSP2401/VUNESP)

O Desembargador FERNANDO ANTONIO TORRES GARCIA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, DIVULGA o Gabarito Oficial das provas objetivas realizadas no dia 08 de setembro de 2024 nas
sedes da 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª E 10ª REGIÕES ADMINISTRATIVAS JUDICIÁRIAS:

VERSÃO 1
1 - B 2 - B 3 - D 4 - C 5 - A 6 - D 7 - E 8 - C 9 - B 10 - C
11 - A 12 - D 13 - E 14 - B 15 - C 16 - A 17 - A 18 - D 19 - A 20 - E
21 - B 22 - D 23 - A 24 - C 25 - B 26 - D 27 - E 28 - C 29 - A 30 - A
31 - D 32 - C 33 - E 34 - B 35 - C 36 - D 37 - B 38 - C 39 - A 40 - E
41 - B 42 - E 43 - C 44 - A 45 - D 46 - A 47 - B 48 - E 49 - C 50 - A
51 - D 52 - B 53 - A 54 - C 55 - E 56 - A 57 - B 58 - D 59 - B 60 - A
61 - C 62 - E 63 - D 64 - B 65 - A 66 - A 67 - D 68 - B 69 - C 70 - E
71 - C 72 - A 73 - D 74 - B 75 - E 76 - C 77 - B 78 - B 79 - D 80 - A
81 - C 82 - E 83 - D 84 - C 85 - A 86 - E 87 - B 88 - B 89 - D 90 - B
91 - E 92 - C 93 - A 94 - B 95 - D 96 - A 97 - E 98 - C 99 - B 100 - A

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVII - Edição 4048 86

VERSÃO 2
1 - C 2 - E 3 - A 4 - E 5 - D 6 - A 7 - B 8 - E 9 - C 10 - A
11 - D 12 - E 13 - B 14 - B 15 - A 16 - C 17 - D 18 - E 19 - B 20 - A
21 - E 22 - C 23 - D 24 - B 25 - E 26 - B 27 - A 28 - C 29 - D 30 - D
31 - E 32 - B 33 - A 34 - C 35 - E 36 - A 37 - E 38 - C 39 - D 40 - B
41 - A 42 - D 43 - E 44 - C 45 - A 46 - B 47 - E 48 - B 49 - B 50 - D
51 - A 52 - C 53 - B 54 - E 55 - B 56 - D 57 - C 58 - A 59 - C 60 - D
61 - B 62 - C 63 - E 64 - E 65 - B 66 - D 67 - A 68 - D 69 - B 70 - C
71 - A 72 - E 73 - C 74 - D 75 - D 76 - B 77 - A 78 - C 79 - A 80 - E
81 - B 82 - C 83 - D 84 - A 85 - E 86 - B 87 - D 88 - D 89 - C 90 - A
91 - D 92 - E 93 - A 94 - E 95 - B 96 - C 97 - D 98 - D 99 - D 100 - C

VERSÃO 3
1 - A 2 - C 3 - B 4 - D 5 - A 6 - E 7 - C 8 - B 9 - D 10 - E

11 - B 12 - C 13 - A 14 - C 15 - E 16 - B 17 - D 18 - A 19 - E 20 - D
21 - C 22 - A 23 - B 24 - E 25 - D 26 - E 27 - C 28 - A 29 - B 30 - C
31 - E 32 - D 33 - B 34 - A 35 - B 36 - C 37 - A 38 - D 39 - C 40 - D
41 - E 42 - A 43 - B 44 - E 45 - C 46 - D 47 - B 48 - E 49 - D 50 - E
51 - C 52 - A 53 - B 54 - A 55 - D 56 - C 57 - E 58 - B 59 - A 60 - B
61 - D 62 - C 63 - A 64 - D 65 - E 66 - C 67 - B 68 - A 69 - D 70 - C
71 - E 72 - A 73 - D 74 - C 75 - B 76 - C 77 - E 78 - A 79 - E 80 - D
81 - A 82 - B 83 - D 84 - C 85 - D 86 - A 87 - A 88 - E 89 - B 90 - C
91 - E 92 - D 93 - B 94 - C 95 - A 96 - D 97 - B 98 - E 99 - C 100 - E

VERSÃO 4
1 - D 2 - D 3 - A 4 - B 5 - C 6 - C 7 - E 8 - D 9 - B 10 - B
11 - C 12 - A 13 - D 14 - E 15 - B 16 - D 17 - E 18 - C 19 - C 20 - B
21 - A 22 - B 23 - D 24 - A 25 - E 26 - C 27 - D 28 - C 29 - C 30 - E
31 - B 32 - A 33 - D 34 - E 35 - D 36 - C 37 - D 38 - A 39 - B 40 - C
41 - E 42 - A 43 - D 44 - B 45 - D 46 - C 47 - A 48 - D 49 - E 50 - C
51 - B 52 - E 53 - D 54 - B 55 - A 56 - B 57 - D 58 - C 59 - E 60 - A
61 - B 62 - D 63 - C 64 - A 65 - C 66 - E 67 - A 68 - E 69 - B 70 - D
71 - D 72 - C 73 - B 74 - E 75 - A 76 - E 77 - B 78 - D 79 - C 80 - C
81 - E 82 - A 83 - B 84 - D 85 - B 86 - C 87 - E 88 - A 89 - D 90 - E
91 - B 92 - A 93 - D 94 - E 95 - C 96 - A 97 - B 98 - B 99 - E 100 - B

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

São Paulo, 10 de setembro de 2024.

(a) FERNANDO ANTONIO TORRES GARCIA
 Presidente do Tribunal de Justiça

Subseção VIII - Atos (SGP ll)

DESPACHO DA E. PRESIDÊNCIA

De 06/09/2024

deferindo os pedidos de licença para tratar de interesses particulares dos servidores abaixo relacionados, com prejuízo dos
vencimentos, nos termos do artigo 202 da Lei 10.261/68:

BRUNA RODRIGUES VOLPATI, matrícula nº 365.497-A, Escrevente Técnico Judiciário, nomeada em comissão como
Assistente Jurídico no Gabinete de Trabalho dos Desembargadores, no período de 02/10/2024 a 01/10/2026;

FELIPE DOUGMA VIEIRA PRESTES, matrícula nº 366.263-A, Escrevente Técnico Judiciário, do SGP 1.3.4.1 – Seção de
Informações e Consultas Gerais, no período de 01/10/2024 a 30/09/2026;

FERNANDA GOLDZVEIG, matrícula nº 357.207-A, Escrevente Técnico Judiciário, do GTJUD 3.1 – Serviço de Apoio às
Unidades Judiciárias de 1º Grau, no período de 25/09/2024 a 24/09/2026;

FERNANDA PIETRO PETTER MACHADO, matrícula nº 366.756-A, Escrevente Técnico Judiciário, do SGP 5.1.1 – Serviço
de Procedimentos e Controle de Licenças da Capital e da 1ª Região Administrativa Judiciária, no período de 18/09/2024 a
17/09/2026;